
SegundaFeira, 22 de Julho de 2024  Edição nº 689



SegundaFeira

22 de Julho de 2024

Edição nº 689

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER  
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER RELAÇÃO 

FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL DAS CULTURAS 

POPULARES DE FOMENTO A CULTURA. 

 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 

EXECUÇÃOCULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI 

PAULO GUSTAVO). 

 

O SECRETÁRIO de ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER, no uso de 

suas atribuições legais, torna público, relação dos candidatos com inscrições 

homologadas e não homologadas, conforme Edital Nº 007/2023, a saber: EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023, DAS CULTURAS POPULARES DE 

FOMENTO A CULTURA 

 
PARA MANIFESTAÇÕES TRADICIONAIS, TERREIROS 

Classificados 
Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 009 Ana Paixão da Silva Reis Terreiro de Sultão das 

Matas 

AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

51,7 

 
PROJETOS LIVRES 

Classificados 
Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 011 João Alves Lima sem título AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

60,0 

CP 012 Rogério Evangelista Libarino Capoeira na Zona Rural AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

56,7 

 
ARTESANATO 

Classificados 
Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 007 Margarida Ferreira da Silva Recanto das Mulheres 

Artesãs 

COTAS 65,0 

Suplente 
Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 005 Lavínia de Oliveira Araújo L.A Handmade AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

45,0 

 
REISADOS 

Classificados 
Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 002 Marinone Alves Oliveira Reisado e cultura 

Carneiros 

COTAS 70,0 

CP 001 Dionilson do Carmo Santos Terno de reis de Derso AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

61,7 

CP 004 Otacílio Almeida dos Santos Ternos de Reis 4 Irmãos AMPLA 

CONCORRÊNCIA 

60,7 

 

 

 

 
DANÇA 

Classificados 



SegundaFeira

22 de Julho de 2024

Edição nº 689

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER  
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 003 Rafaela de Jesus da Silva A dança e sua riqueza 

cultural 

COTAS 56,7 

 
DISTRITO DO MUNICIPIO 

Classificados 
Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 010 Nicleide Alves Lima Sem Titulo AMPLA 

CONCORRENCIA 

35,00 

 
COMUNIDADE QUILOMBOLA I 

Classificados 
Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 006 Sheila Ataíde Cunha 

Silva 

Raízes do Quilombo COTAS 80,0 

 
MÚSICA 

Classificados 
Nº DO PROJETO NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

CP 008 José Souza Noite da Seresta COTAS 55,0 

   

Os candidatos classificados serão convocados através de Edital de convocação para 

apresentação de documentos necessários para habilitação.  

 

BOM JESUS DA SERRA – Bahia, 19 de JULHO de 2024.  

 

 

Jorge Paulo Rodrigues Reis 

SECRETÁRIO Municipal de ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SegundaFeira

22 de Julho de 2024

Edição nº 689

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER  
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER 

RELAÇÃO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES EDITAL DE 

FOMENTO AO AUDIOVISUAL  
 

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 

EXECUÇÃOCULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI 

PAULO GUSTAVO) 

O SECRETÁRIO de ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER, no uso de 

suas atribuições legais, torna público, relação dos candidatos com inscrições 

homologadas e não homologadas, conforme Edital Nº 006/2023, a saber: EDITAL DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023, DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL  

 
 

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL - I 

Classificados 
Nº DO 

PROJETO 

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

AV 004-I Inácio dos Santos Teixeira O ÚLTIMO SUSPIRO: A 

MORTE LENTA E 

SILENCIOSA 

AMPLA 

CONCORRENCIA 

83,3 

AV 005-I Isaac Rodrigues da Silva Os saberes dos sábios COTAS 76,7 

AV 003-I Tiago Macedo Moreira Expedição Raízes da minha 

Gente 

AMPLA 

CONCORRENCIA 

58,3 

 

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL - I 

Suplente 
Nº DO 

PROJETO 

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

AV-I 001 Railson de Moura Carvalho PROJETO EU AMO BOM 

JESUS 

COTAS 31,7 

 

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL - I 

Desclassificados 
Nº DO 

PROJETO 

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

AV-I 002 Nicleide Alves Lima Artesanato AMPLA 

CONCORRENCIA 

00,0 

 

PRODUÇÃO AUDIOVISUAL - II 

Classificados 
Nº DO 

PROJETO 

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

AV-II 001 Quelim Oliveira Santos Cultura Viva: Explorando o 

passado 

COTAS 66,7 

  

 

 

CINEMA ITINERANTE 

Classificados 
Nº DO 

PROJETO 

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

AV-CI 001 Inácio dos Santos Teixeira Cine-Alto da Serra AMPLA 

CONCORRENCIA 

81,7 

 

 

MOSTRA / FESTIVAL DE PRODUÇÃO DE AUDIOVISUAL  
Classificados 



SegundaFeira

22 de Julho de 2024

Edição nº 689

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

           SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER  
 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Nº DO 

PROJETO 

NOME DO PROPONENTE NOME DO PROJETO Ações Afirmativas PONTUAÇÃO 

FINAL 

AV-MF 001 Isaac Rodrigues da Silva Filmes na serra COTAS 63,3 

 

Os candidatos classificados serão convocados através de Edital de convocação para 

apresentação de documentos necessários para habilitação.  

 

BOM JESUS DA SERRA – Bahia, 19 de JULHO de 2024.  

 

 

Jorge Paulo Rodrigues Reis 

SECRETÁRIO Municipal de ESPORTE, CULTURA, JUVENTUDE E LAZER  

 

 


		2024-07-22T19:12:59-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




